

Prefeitura Municipal de Colina - SP
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro/2014 a Dezembro/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Janeiro/2014	Fevereiro/2014	Março/2014	Abril/2014	Maió/2014	Junho/2014		
	Julho/2014	Agosto/2014	Setembro/2014	Outubro/2014	Novembro/2014	Dezembro/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.861.959,26	5.248.000,24	5.566.675,49	5.261.613,51	4.847.778,49	4.162.206,10		
	5.181.037,68	4.542.809,55	5.246.086,10	5.272.245,74	4.825.476,29	6.424.228,28	62.440.116,73	64.290.881,92
Receita Tributária	251.738,83	401.155,74	1.164.978,85	702.878,37	416.444,77	360.419,40		
	470.574,54	451.715,01	558.242,52	449.568,01	442.054,17	468.704,47	6.138.474,68	7.276.000,00
IPTU	29,94	1.193,36	701.673,68	170.512,74	72.785,78	66.168,79		
	70.497,67	67.892,60	83.970,02	69.973,90	78.696,42	98.946,66	1.482.341,56	1.900.000,00
ISS	183.007,47	207.708,04	199.175,00	203.635,63	182.461,61	190.485,06		
	256.592,76	224.808,56	211.400,70	203.586,90	217.370,11	195.780,29	2.476.012,13	3.300.000,00
ITBI	6.260,86	11.934,75	92.714,37	175.452,94	50.727,37	15.895,02		
	59.644,51	53.313,83	151.541,96	65.075,62	17.068,20	11.388,30	711.017,73	500.000,00
IBRF	47.026,37	48.409,22	51.782,65	50.931,06	54.387,15	53.233,43		
	56.431,14	49.924,74	56.709,22	56.782,59	57.268,43	117.684,41	700.570,41	600.000,00
Outras Receitas Tributárias	15.414,19	131.910,37	119.633,15	102.346,00	56.082,86	34.637,10		
	27.408,46	55.775,28	54.620,62	54.149,00	71.651,01	44.904,81	768.532,85	976.000,00
Receitas de Contribuições	38.472,38	36.634,70	36.445,66	37.940,94	2.173,14	39.044,99		
	40.259,15	2.321,09	73.763,89	76.480,01	2.228,52	81.602,54	467.367,01	534.000,00
Receita Patrimonial	7.409,68	18.559,14	77.142,63	21.032,33	27.570,19	29.287,42		
	31.164,16	38.057,37	26.249,84	25.464,63	25.340,39	21.530,82	348.808,60	333.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	1.000,00
Receita de Serviços	165.768,97	221.708,09	261.581,38	240.150,74	204.282,67	221.664,60		
	240.347,02	232.545,42	229.754,12	273.076,90	210.013,63	284.651,98	2.785.545,52	2.600.000,00
Transferências Correntes	5.317.952,12	4.449.541,24	3.928.526,72	4.178.149,58	4.084.587,51	3.406.623,87		
	4.301.618,30	3.694.039,09	4.249.533,83	3.949.739,82	4.050.386,37	5.148.884,35	50.759.582,80	52.359.881,92
Cota-Parte do FPM	1.331.674,98	1.420.900,16	842.870,97	961.995,30	1.281.977,01	961.400,00		
	825.720,98	1.003.110,49	879.310,20	831.038,69	1.099.986,00	1.208.254,03	12.648.238,81	13.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.463.611,46	1.566.161,05	1.528.142,91	1.662.428,56	1.598.940,21	1.280.366,98		
	2.041.430,87	1.547.871,49	1.942.451,21	1.464.861,24	1.610.924,20	1.948.379,58	19.655.569,76	20.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	886.077,13	267.799,33	233.416,77	58.458,07	42.266,24	58.859,18		
	59.144,57	53.036,80	80.757,53	50.130,66	44.012,58	69.667,69	1.903.626,55	1.900.000,00
Cota-Parte do ITR	38.566,15	-	-	1.372,09	-	515,02		
	-	1.867,24	21.618,37	340.583,39	45.662,46	45.446,59	495.631,31	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	8.275,16	8.275,16	-	8.275,16	8.275,16	8.275,16		
	8.275,16	8.275,16	8.275,16	8.275,16	8.275,16	16.550,32	99.301,92	90.000,00
Transferências da LC 61/1989	19.756,48	11.316,31	11.069,09	12.813,76	12.279,81	13.341,85		
	13.268,70	12.761,85	13.165,96	13.496,48	15.374,52	15.181,90	163.826,71	120.000,00
Transferências do FUNDEB	1.151.181,08	865.788,12	805.486,60	810.123,40	768.152,72	622.108,48		
	926.395,24	724.542,72	922.108,66	702.108,96	763.615,05	926.142,48	9.987.753,51	11.200.000,00
Outras Transferências Correntes	418.809,68	309.301,11	507.540,38	662.683,24	372.696,36	461.757,20		
	427.382,78	342.573,34	381.846,74	539.245,24	462.536,40	919.261,76	5.805.634,23	5.449.881,92
Outras Receitas Correntes	80.617,28	120.401,33	98.000,25	81.461,55	112.720,21	105.165,82		
	97.074,51	124.131,57	108.541,90	497.916,37	95.453,21	418.854,12	1.940.338,12	1.187.000,00
DEDUÇÕES (II)	749.379,84	654.890,36	523.099,94	540.765,10	588.585,01	464.551,61		
	589.568,02	525.384,54	589.115,63	541.677,07	564.846,94	660.695,99	6.992.560,05	7.142.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	749.379,84	654.890,36	523.099,94	540.765,10	588.585,01	464.551,61		
	589.568,02	525.384,54	589.115,63	541.677,07	564.846,94	660.695,99	6.992.560,05	7.142.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	5.112.579,42	4.593.109,88	5.043.575,55	4.720.848,41	4.259.193,48	3.697.654,49		
	4.591.469,66	4.017.425,01	4.656.970,47	4.730.568,67	4.260.629,35	5.763.532,29	55.447.556,68	57.148.881,92

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DEPTO DE FINANÇAS E DEPENDENCIAS, 23/Jan/2015, 10h e 04m.